Pública do Pregão Eletrônico nº 90001/2025 e convocou os licitantes remanescentes, na ordem de
classificação, para se manifestarem sobre sua aceitação em assinar Ata de Registro de para eventual
aquisição de açúcar.

Esclarece que a empresa Hortifruti M&A Ltda manifestou-se favoravelmente e apresentou
proposta no valor global de R$11.519,80 (onze mil, quinhentos e dezenove reais e oitenta centavos),
conforme proposta e habilitação, constante do documento 1579618, e Ata de Julgamento da Sessão
Pública 1579620.

No despacho 1581919, a Seção de Conformidade Administrativa verifica que a proposta e
documentação da empresa Hortifruti M&A Ltda para fins de habilitação atendem às exigências previstas no

[...]

Em cumprimento à determinação da Direção do Foro, a Seção de Licitações junta aos presentes
autos o Termo de Cancelamento da Ata de Registro de Preços nº 02/2025 (1560300) e sugere, no
despacho 1579621, a homologação do item 1 do Pregão Eletrônico nº 90001/2025 à empresa Hortifruti
M&A Ltda, que apresentou proposta no valor R$ 11.519,80 (onze mil, quinhentos e dezenove reais e oitenta
centavos).

Diante do exposto, à vista da regularidade do procedimento licitatório certificada pela Seção de
Conformidade Administrativa no despacho 1581919, adjudico o objeto do item 1 (açúcar refinado) à
empresa Hortifruti M&A Ltda , no valor global de R$ 11.519,80 (onze mil, quinhentos e dezenove reais e